
 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ FERDINAND I 
Bulevardul Gării Obor, nr.16, sector 2, cod 021747 

Tel.: 021.3351410 
Email: scoala64@yahoo.com 

Date cu caracter personal, prelucrate in conformitate cu prevederile Regulamentului UE 2016/679. 
Datele pot fi folosite doar in scopul pentru care au fost colectate/transferate. 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr .  12 din  12.11.2024 

privind constituirea Comisiei de cercetare disciplinară 

 

 Consiliul de Administrație al  Școlii Gimnaziale Ferdinand I, întrunit în ședință în data 

de 12.11.2024 . 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităților publice  

- Ordinul nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar.  

            Având în vedere prevederile: 

- Standardul I din Ordinul nr. 600/2018 al secretarului general al Guvernului pentru aprobarea 

Codului controlului intern/managerial al entităților publice; 

- Ordinul nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare 

a unităților de învățământ preuniversitar;  

- Legea nr. 53/2003 privind Codul muncii, cu modificările și completările ulterioare; 

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Contractul colectiv de muncă unic la nivel de sector de negociere colectivă învățământ 

preuniversitar, înregistrat la M.M.S.S.-D.D.S. sub nr. 1199 din data de 5.07.2023; 

- Regulamentului de ordine interioară al Școlii Gimnaziale Ferdinand I;  

- Sesizarea/referatul/nota/adresa înregistrată cu nr. 3687/privind săvârșirea de către 

domnul/doamna Macavei Ecaterina a unei abateri disciplinare. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se constituie la nivelul unității de învățământ, Comisia de cercetare disciplinară 

a domnului/doamnei Macavei Ecaterina, având următoarea componență: 

 

 

mailto:scoala64@yahoo.com


 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ FERDINAND I 
Bulevardul Gării Obor, nr.16, sector 2, cod 021747 

Tel.: 021.3351410 
Email: scoala64@yahoo.com 

Date cu caracter personal, prelucrate in conformitate cu prevederile Regulamentului UE 2016/679. 
Datele pot fi folosite doar in scopul pentru care au fost colectate/transferate. 

 

 

Președinte: Spirescu Aurora, având funcția de profesor învățământ primar; 

Membrii: 

1. Croitor Laura, având funcția de profesor Limba română; 

2. Mihai Silvioara, având funcția de profesor Istorie; 

3. Pena Aurica , având funcția de profesor învățământ primar; 

4. Grigorescu Carmen- reprezentant al federației sindicală din care face parte persoana 

aflată în discuție/reprezentant al salariaților. 

 

 

Art. 2. Comisia de cercetare disciplinară își va desfășura activitatea cu respectarea 

prevederilor Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările 

ulterioare și ale Legii nr. 53/2003 privind Codul muncii, cu modificările și completările 

ulterioare, după caz. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 

directorul unității de învățământ care va emite decizia de numire a comisiei. 

Art. 4. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și 

se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Neagu Nicoleta Mihaela                           Pena Aurica 

 

Voturi 

- pentru 8 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 

mailto:scoala64@yahoo.com

